

Koszalin, dnia 24 lipca 2020 r.

OA-I-3.1431.102.2020.MR

RWT.1431.82020AS

W odpowiedzi na Pana wniosek z dn. 15 lipca br. o udostępnienie informacji publicznej w zakresie wsparcia przez Miasto Koszalin byłego lotniska w Zegrzu Pomorskim, informuję, co następuje:

Gmina Miasto Koszalin nie mogła i nie może utrzymywać bezpośrednio obiektu w Zegrzu Pomorskim: byłe lotnisko nie jest położone na obszarze administracyjnym Gminy Miasto Koszalin, miasto nie posiada do niego tytułu prawnego, a organizacja transportu lotniczego nie należy do zadań własnych gminy. Dlatego miasto Koszalin w ostatnich 5 latach nie przekazywało bezpośrednio środków na utrzymanie lotniska w Zegrzu Pomorskim ani w ciągu 3 ostatnich lat nie kierowało pism w sprawie utrzymania lotniska.

Opieką nad nieruchomością, dbaniem o przeciwdziałanie jej degradacji zajmowało się Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego – znajdująca się obecnie w likwidacji organizacja samorządów położonych w obszarze funkcjonalnym Koszalina, zajmująca się współpracą międzygminną, realizacją projektów na rzecz rozwoju swoich członków oraz promocją walorów turystycznych obszaru. W l. 2004-2020 SGiPPŚ było dzierżawcą nieruchomości lotnisk od jego właścicieli – Skarbu Państwa Agencji Mienia Wojskowego i Powiatu Koszalińskiego (przejęciowego właściciela w l. 2011 -2019). Na budżet Stowarzyszenia składały się składki członkowskie samorządów (w wysokości proporcjonalnej do liczby mieszkańców) oraz środki zewnętrzne (min. fundusze UE) pozyskiwane przez SGiPPŚ na swoje działania statutowe i realizowane projekty.

W celu uzyskania informacji publicznej o wydatkach publicznych oraz dokumentach związanych z przeznaczaniem przez SGiPPŚ środków publicznych w ostatnich latach na utrzymanie infrastruktury byłego lotniska w Zegrzu Pomorskim należy wystąpić do Likwidatora Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego, na którego został wyznaczony w 2019 r. Uchwałą Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Pan mec. Maciej Flens. Dane do kontaktu poniżej:

FLENS MACIEJ. KANCELARIA RADCY PRAWNEGO

ul. Zwycięstwa 137-139

75-604 Koszalin

telefon: 606310134

e-mail: kancelaria@flens.biz

wz. Prezydenta Miasta  
Zastępca Prezydenta

Andrzej Kierzek